РЕШЕНИЕ
Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

13 июля 2022 года       № 153

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 15 ноября 2021 года
№ 93 «Об утверждении Положения об
осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском
наземном транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Альметьевского
муниципального района»

 В связи с приведением муниципального нормативного правового акта в
соответствие с действующим законодательством

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан от 15 ноября  2021 года № 93 «Об утверждении Положения
об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Альметьевского муниципального района» (с учетом изменений, внесенных
решением Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан
от 16 декабря 2021 года № 113) следующие изменения:

пункт 4.1.3 раздела 4 приложения № 1 к решению изложить в следующей
редакции:
 «4.1.3. Контрольные мероприятия, осуществляемые при взаимодействии с
контролируемым лицом, проводятся Контрольным органом по следующим
основаниям:

1) наличие у Контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или
об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо
выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным
индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта
контроля от таких параметров;

2) наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в
план проведения контрольных мероприятий;

3) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства
Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении
конкретных контролируемых лиц;

4) требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках
надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и
гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;

5) истечение срока исполнения решения Контрольного органа об устранении
выявленного нарушения обязательных требований - в случаях, установленных
частью 1 статьи 95 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

2

Федерации».
Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся инспекторами на

основании заданий уполномоченных должностных лиц Контрольного органа,
включая задания, содержащиеся в планах работы Контрольного органа, в том числе
в случаях, установленных Федеральным законом».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и
местному самоуправлению (Парфилова Н.В).

Глава
муниципального района         Т.Д. Нагуманов